
Řepka MATIF 29.1.18 6:00 2.2.18 22:00 Změna Nejnižší Nejvyšší Měna

 květen 2018 345 345,75 +0,75 342,5 352,25 EUR / t

 srpen 2018 344,5 344,75 +0,25 341,5 349 EUR / t

 listopad 2018 348,75 349 +0,25 345,5 352,75 EUR / t

 únor 2019 352 351,75 -0,25 349 355,75 EUR / t

 květen 2019 351,25 351 355,75 EUR / t

Sojový šrot Rotterdam 29.1.18 6:00 2.2.18 22:00 Změna Nejnižší Nejvýšší Měna

 únor 2018 411 400 -11,00 400 411 USD / t

 březen 2018 411 399 -12,00 399 411 USD / t

 duben 2018 410 398 -12,00 398 410 USD / t

 květen 2018 405 396 -9,00 396 405 USD / t

 květen 2018 - červenec 2018 403 394 -9,00 394 403 USD / t

NL Soymeal HP, FOB Rotterdam

Řepkový šrot LWR Rhine 29.1.18 6:00 2.2.18 22:00 Změna Nejnižší Nejvyšší Měna

 únor 2018 - duben 2018 208 201 -7,00 201 208 EUR / t

 květen 2018 - červenec 2018 208 203 -5,00 203 208 EUR / t

 srpen 2018 - říjen 2018 193 192 -1,00 192 195 EUR / t

 listopad 2018 - leden 2019 202 200 -2,00 200 204 EUR / t

 únor 2019 - duben 2019 207 206 -1,00 206 209 EUR / t

Pšenice krmná 29.1.18 6:00 2.2.18 22:00 Změna Nejnižší Nejvyšší Měna

 březen 2018 135,25 135,3 +0,05 135,25 138,25 GBP / t

 květen 2018 138,5 137,5 -1,00 137,5 140,25 GBP / t

 červenec 2018 140,25 140,5 +0,25 140,25 141,75 GBP / t

 listopad 2018 140,25 141,5 +1,25 140,25 143 GBP / t

 leden 2019 142,05 142,85 +0,80 142,05 144,2 GBP / t

London; LIFFE 

Pšenice potravinářská 29.1.18 6:00 2.2.18 22:00 Změna Nejnižší Nejvyšší Měna

 březen 2018 157,25 157 -0,25 156 161 EUR / t

 květen 2018 160,25 159,5 -0,75 158,5 163,5 EUR / t

 září 2018 165,25 165,5 +0,25 164,25 168,25 EUR / t

 prosinec 2018 168,75 169 +0,25 167,75 171,25 EUR / t

 březen 2019 172 171,75 -0,25 171 174 EUR / t

Kukuřice 29.1.18 6:00 2.2.18 22:00 Změna Nejnižší Nejvyšší Měna

 březen 2018 151,5 152,25 +0,75 150,5 153 EUR / t

 červen 2018 158,75 158,25 -0,50 157 159,75 EUR / t

 srpen 2018 165 164,75 -0,25 163,75 165,5 EUR / t

 listopad 2018 165 165,25 +0,25 164 166 EUR / t

 leden 2019 167,75 167,75 +0,00 166 168 EUR / t

Ostatní 29.1.18 6:00 2.2.18 22:00 Změna Nejnižší Nejvyšší Měna

Řepkový olej 662 658 -4,00 656 670 EUR / t

CZK/EUR 25,267 25,208 -0,06 25,151 25,338 CZK

CZK/USD 20,35 20,241 -0,11 20,107 20,523 CZK

CZK/GBP 28,773 28,582 -0,19 28,57 28,973 CZK

USD/EUR 1,242 1,185 -0,06 1,234 1,252 USD

Ropa Brent 70,48 69,73 -0,75 67,96 70,48 CZK

5. týden 2018

Ceny pro další období 
 jsou dostupné na:

NYSE Liffe Market: Paris, Clearing House:LCH.Clearnet http://www.agroserver.cz/repka-matif/chart/1

http://www.agroserver.cz/sojovy-srot/chart/17

http://www.agroserver.cz/psenice-potravinarska/chart/38

http://www.agroserver.cz/kukurice/chart/39

http://www.agroserver.cz/repkovy-srot/chart/14Ceny pro další období 
jsou dostupné na:

NYSE Liffe Market: Paris, Clearing House:LCH.Clearnet

NYSE Liffe Market: Paris, Clearing House:LCH.Clearnet

http://www.agroserver.cz/cenovy-report

http://www,agroserver,cz/psenice-krmna/chart/40

www.agroserver.cz

http://www.agroserver.cz/repka-matif/chart/1
http://www.agroserver.cz/sojovy-srot/chart/17
http://www.agroserver.cz/psenice-potravinarska/chart/38
http://www.agroserver.cz/kukurice/chart/39
http://www.agroserver.cz/repkovy-srot/chart/14
http://www.agroserver.cz/cenovy-report
http://www.agroserver.cz/psenice-krmna/chart/40


Komentář:

Graf: cena řepkového oleje Rotterdam

Argentina je třetím největším vývozcem kukuřice na světě a není tedy divu, že dlouhotrvající sucho, 

které v této zemi panuje, by mohlo mít nepříznivý dopad na kvalitu a hlavně velikost produkce kukuřice 

v sezóně 2017/18 a ovlivnit také celosvětový obchod s kukuřicí. 

Podle Buenos Aires Grain Exchange by v sezóně 2017/18 měla být kukuřice vysetá na 5,4 mil. 

hektarech, což je o 5,9% více než v loňském roce, navíc k 24.1.2018 bylo oseto 92,4% ploch určených 

pro pěstovaní kukuřice. Některé plochy je třeba tedy ještě oset, jenže neustávající suché počasí 

výsadbu komplikuje a další neznámou zůstává, do jaké míry povětrnostní podmínky ovlivní tamní 

výnosy.

Vzhledem k tomu, že loni dosáhly celosvětové zásoby kukuřice rekordních hodnot, existuje ještě 

prostor pro vyrovnání některých produkčních výpadků, například kvůli již zmíněnému suchu v 

Argentině, nicméně je třeba podotknout, že předpokládané končené zásoby 2017/18 jsou nejnižší od 

roku 2013/14 a tím pádem by mohla v následující sezóně 2018/19 nastat nejistá situace. 

Na základě rozhodnutí Světové obchodní organizace (WTO) musí EU změnit současné antidumpingová 

cla na dovoz indonéské bionafty. Je tedy pravděpodobné, že v několika příštích měsících bude clo 

sníženo. Toto je už druhé rozhodnutí WTO o snížení antidumpingových cel, v loňském roce Světová 

obchodní organice rozhodla ve prospěch Argentiny a EU následně musela snížit cla na dovoz 

argentinské bionafty do evropské unie z 22-25,7% na 4,5 až 8,1%.

S rostoucím množstvím levné bionafty z různých destinací dovážené na evropský trh je pravděpodobné 

bude i nadále růst tlak na ceny řepky a převážně na řepkový olej. 

Graf: cena kukuřice MATIF

www.agroserver.cz



od do jednotka

Pšenice potr. (11,5%) 160,00                 160,00    EUR/t

 02/18 - 03/2018 161,00                 165,00    EUR/t

Pšenice krmná 154,00                 154,00    EUR/t

 02/18 - 03/2018 157,00                 157,00    EUR/t

Pšenice A (13%) 163,00                 164,00    EUR/t

 02/18 - 03/2018 164,00                 168,00    EUR/t

Pšenice E 14,5% Prot 55  -   - EUR/t

žito  -   - EUR/t

 02/18 - 03/2018 171,50                 175,00    EUR/t

Sladovnický ječmen  -   - EUR/t

 02/18 - 03/2018  -   - EUR/t

Tritikále  -   - EUR/t

Ječmen krmný HL 63 144,00                 144,00    EUR/t

Krmný oves HL 50/52  -   - EUR/t

Kukuřice  -   - EUR/t

 02/18 - 03/2018 154,00                 158,00    EUR/t

Řepka 354,00                 355,00    EUR/t

Řepka  -   - EUR/t

Sojový šrot LP 44/7 328,00                 328,00    EUR/t

Sojový šrot LP 44/7 311,00                 313,00    EUR/t

Sojový šrot, NON GMO, 

evropského původu
414,00                 415,00    EUR/t

Sojové boby, evropského 

původu, 34% bilkovin, 

19%olej, 13%H2O
366,00                 366,00    EUR/t

Řepkový šrot 214,00                 216,00    EUR/t
Řepkový šrot 222,00                 222,00    EUR/t

19.1.2018 nejnižší nejvyšší 12.1.2018 týd. změna jednotka

Pšenice 783 650 900 777 0,7% zl/tuna

Žito 602 475 700 590 1,9% zl/tuna

Ječmen 728 570 900 726 0,4% zl/tuna

Kukuřice 849 650 1 000 864 -1,7% zl/tuna

Oves 624 450 875 625 -0,3% zl/tuna

Tritikále 675 570 800 677 -0,3% zl/tuna

21.1.2018 14.1.2018 týd. změna jednotka

Řepka 1600 1592 0,5% zl/tuna

Řepkový raf. olej 3327 3345 -0,5% zl/tuna

Řepkový šrot 788 771 2,2% zl/tuna

Řepkové výlisky 837 846 -1,1% zl/tuna

Straubing

jižní bavorsko

jižní bavorsko

jižní bavorsko

NĚMECKO: Bavorská komoditní burza (velkoobchodní ceny z 31.1.2018)

parita

jižní bavorsko

jižní bavorsko

jižní bavorsko

na nádraží

jižní bavorsko

jižní bavorsko

na nádraží

Mannheim, Mainz

jižní bavorsko

jižní bavorsko

jižní bavorsko

jižní bavorsko

na nádraží

na nádraží

Regensburg

Straubing

Mainz

Mannheim

Zdroj: Bayerische Warenbörse

pozn. Kurz ČNB CZK/PLN k 12.1.2018 byl 6,118 PLN

Zdroj:Ministerstwo Rolnictwa i Rozwoju Wsi, Departament Rynków Rolnych

*velkoobchodní ceny pro zběží průměrného durhu a kvalitiy za tunu, dodání do čtyř týdnu, pokud není určen jiný termín.

POLSKO: Průměrné ceny obilovin a olejnin 

Straubing

Straubing

www.agroserver.cz



cena změna za týden změna za rok měna

Máslo 447 0,6% 6% EUR/100kg

SMP 140 -0,2% -32% EUR/100kg

WMP 256 -0,8% -17% EUR/100kg

Cheddar 310 nc -6% EUR/100kg

Eidam 284 -1,4% -13% EUR/100kg

Gouda 300 -0,8% -5% EUR/100kg

Ementál 466 8,1% 16% EUR/100kg
Sušená syrovátka 67 nc -27% EUR/100kg

31.1.2018 24.1.2018

EUR/ 100 kg EUR/ 100 kg

417 416 1

252 250 2

136 136

128 128

63 63

 * standardizovaná bílkovina

Zdroj: Regulations (EC) No 562/2005 Article 6(1) and 479/2010 Article 2

Ceny mléka EXW Holandsko

Sušená syrovátka, sypká, volně loženo

Oficiální Holandské mléčné kvóty

Čerstvé máslo

* ceny bez DPH EXW Holandsko

zdroj: www.zuivelnl.org

Sušené mléko s nízkým obsahem tuku pro krmné účely , volně loženo

Sušené mléko 26% tuku*

Sušené mléko s nízkým obsahem tuku obchodovaný v potravinářské jakosti *

Změna

Maminko, co je to láska?“ ptá se holčička své matky.

„Láska, to je když poznáš bohatého pána, který tě pozve na výlet do Benátek, celý den tě vozí 

na gondole, pozve tě na večeři na náměstí svatého Marka, dá ti briliantový prsten, koupí ti byt 

na Azurovém pobřeží a druhý v Paříži, dá ti nové auto a zahrnuje tě zlatem a diamanty.“

„Maminko a kde jsou city, bouchání srdce, motýli v břiše?“ ptá se zmatená holčička.

„Tyhle nesmysly si vymysleli komunisti, aby mohli souložit zadarmo!“

Vtip na závěr:

Ceny 4. týden (končící 28.1.2018)

Vnitřní trh EU, Ceny mléčných výrobků

www.agroserver.cz


